nullatenus infringemus seu infringi per nostros aliquatenus permittemus, 
hoc acliecto, quod quicunque ex nobis turbator pacis seu transgressor 
exstiterit premissorum, is in se senciat divine acrimoniam ulcionis et 
cum Chore Dathan et Habyron recipiat porcionem, dei omnipotentis et 
omnium sanctorum suffragiis destitutus. Ad maiorem quoque cautelam, 
fidem, certitudinem omnium premissorum presentes concessimus litteras 
nostri sigilli munimine roboratas etc.

Den wesentlichen Inhalt dieser (nicht fehlerfreien) Urkunde findet man bei P a l a e k y  II. 1. 
228-229. Auf diesen Friedensvertrag bezieht sich König Ottokar in seinem bittern Klagschre.ben 
an die Markgrafen von Meissen über des Herzogs Heinrich von flaiern treulosen Abfall an den rom.- 
sehen König Rudolf von. i .  1276 bei D o 1 1 i u e r, Cod. epistoł. Ottocari H. p. 44-47 .

LXII

Herzog Heinrich von Baiern bekundet, er werde dem König Ottokar von Böhmen eine 

bestimmte Anzahl Bewaffneter zu seinem Kriegszug gegen die Ungarn oder andere Feinde 

zuführen für eine ihm versprochene Summe von 3000 Mark Silber. (67.)

Nos H. dei gracia dux Bawarie tenore presencium protestamur, 
quod licet nos karissimo consanguineo nostro domino 0. inclito regi 
Bohemie miliciam et armatos pro qualitate nostra gratuito nostris sump
tibus ducendos contra quoslibet affererimus, tamen dominus rex nobis 
promisit dare pro subsidio et obsequio tria millia marearum argenti Prä
gen. ponderis, quorum mille quingentas in festo Georgii futuro proximo 
nobis dabit, et residuas mille quingentas in festo penthecostes proxime 
secuturo integraliter nobis solvet, quemadmodum sub certa assercione ac 
repromissione spontanea spopondit regia celsitudo. Nos vero sibi adm- 
torium subscriptum recognoscimus promisisse, videlicet ducentos dex- 
trarios faleratos, ducentos armatos in armis levibus, et centum balistarios 
et ita, ut tales expediti nobiscum octavo die ante Johannis Baptiste com
parcant apud Cremsam. processuri cum dicto domino rege contra Unga
ros vel alios, ubi secundum tractatum mutuo inter nos habitum viderit 
oportunum. Fuit eciain hec adiecta condicio, ut si Ungari treugas nunc 
statutas vellent infringere et voluntatem talem perducerent ad effectum, 
nos ad quandocumque prefati domini regis congruentem vocacionem, 
solucione predictarum marearum precedente, cum ai matis i t  militi us 
pretaxatis esse tenebimur preparat!, si autem treuge longiores inter 
dominum regem et Ungaros statuentur, per annum vel paulo amplius, seu 
eciam infra anni spacium, quandocumque requisiti fuerimus, tenebimur 
occasione liuiusmodi domino regi contra Ungaros ad subsidia supradicta. 
Ceterum si in pacis fédéra predictus dominus rex cum Ungaris unietur, 
statim pro nobis et nostris usibus pecuniam reservabimus pretaxatam, 
eam oportunis temporibus ex devocione nostri beneplaciti servituri. Actum